
              

Estratto dal verbale della riunione di

GIUNTA

del 28/10/2024

Sono presenti i signori:

CELLA FILIPPO - Vice Presidente vicario 
DALL'AGLIO VITTORIO - Vice Presidente
DOMENICHINI DARIO - Componente
LOSI LORETTA - Componente
ORSI MARCO - Componente

Sono assenti giustificati:

LANDI STEFANO - Presidente
BUIA GABRIELE - Consigliere
SEZZI AZIO - Consigliere

Presiede la seduta il Vice Presidente vicario;

Segretario: ALESSANDRO SAGUATTI, Segretario Generale f.f. 

Assistono:  ANTONIETTA CAVALLO, ELISA VENTURINI – Revisori dei Conti

OMISSIS

OGGETTO: E35 – Fondazione per la Progettazione Internazionale - rinnovo
rappresentante camerale nel C.d.A.

LA GIUNTA CAMERALE

VISTI
‒ la Legge 580/93 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura” come modificata dal D.lgs. n. 23/2010 e dal D.lgs. n. 219/2016;
‒ lo Statuto camerale vigente;
‒ il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 “Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle camere di commercio”;

PREMESSO CHE
 E35 – Fondazione per la Progettazione Internazionale è una fondazione che ha come 

principale finalità quella di sostenere la promozione europea ed internazionale del territorio 
allo scopo di attrarre risorse economiche, realtà imprenditoriali, conoscenza, partenariati e 

ccem - A1GI9J6 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000171 - Riunione del 28/10/2024



condizioni di sostegno delle politiche di sviluppo locale e di supporto deli enti locali e 
delle loro aggregazioni, del tessuto economico e non profit del territorio;

 la ex Camera di Commercio di Reggio Emilia (ora dell’Emilia) è uno dei soci  Fondatori
che, ai sensi dell’art. 14 dello Statuto della Fondazione, nomina un componente del 
Consiglio di Amministrazione (altri due – fra cui il Presidente - sono nominati dal Sindaco 
del Comune di Reggio Emilia, uno dal Presidente della Provincia di Reggio Emilia e uno 
dalla Fondazione Cassa di Risparmio Pietro Manodori);
 con Determinazione del Commissario Straordinario della ex Camera di Commercio di 
Reggio Emilia n. 156 del 30.12.2021 era stato nominato, quale rappresentante della ex   
Camera di Commercio di Reggio Emilia nel Consiglio di Amministrazione di E35 –
Fondazione per la Progettazione Internazionale, il Dott. Francesco Tumbiolo, Dirigente 
dell’Ente;

VISTA la nota dalla Fondazione E35 del 16/10/2024, con la quale è stata richiesta ai Fondatori 
la nomina o il rinnovo dei membri del Consiglio di Amministrazione per il triennio 2024/2027;

VISTA la proposta avanzata del Segretario Generale f.f.;

ESAMINATO il curriculum del dott. Francesco Tumbiolo, dal quale risulta il possesso delle 
competenze ed esperienze utili a ricoprire la carica di consigliere della Fondazione E35;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Partecipazioni 
camerali, adempimenti fiscali diritto annuale e risorse umane e del Dirigente dell’Area 3 
Risorse e Patrimonio, in merito alla presente deliberazione;

A voti unanimi dei presenti

DELIBERA

1. di nominare, quale rappresentante della Camera di Commercio dell’Emilia nel Consiglio di 
Amministrazione di E35 – Fondazione per la Progettazione Internazionale, il dott. 
Francesco Tumbiolo, acquisendo dallo stesso le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà 
in ordine all’inesistenza di situazioni di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.Lgs. 
39/2013;

2. di considerare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Alessandro Saguatti)

IL VICE PRESIDENTE VICARIO
(Filippo Cella)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.


		2024-11-07T15:07:37+0100
	Infocert - 10601 - Test
	Saguatti Alessandro
	Test interno


		2024-11-08T10:12:00+0000
	Filippo Cella


		2024-11-08T10:12:36+0000
	Filippo Cella




